[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 .05. 2016 года                                       № 621                         г. Белая Калитва

Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом в Белокалитвинском районе» на 2016 год
В соответствии с постановлениями Администрации Белокалитвинского района от 19.08.2013  № 1372 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки  эффективности муниципальных  программ Белокалитвинского района», от 10.09.2013  № 1501 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Белокалитвинского района»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план реализации муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом в Белокалитвинском районе» на 2016 год согласно приложению  к  настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль   за   исполнением   настоящего  постановления  возложить  на первого заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по экономическому развитию, инвестиционной политике и местному самоуправлению Д.Ю.Устименко, председателя Комитета по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района С.А. Севостьянова.

Глава  района

О.А. Мельникова
Верно:

Управляющий   делами

Л.Г. Василенко

	Приложение

к постановлению Администрации Белокалитвинского района

от ___.____ 2016  № ______

План реализации муниципальной программы
«Управление муниципальным имуществом в Белокалитвинском районе»
на 2016 год

	№

п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов  (тыс. руб.)

	всего
	областной   бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1  «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом и приватизации»

	КУИ Администрации Белокалитвинского района (далее-Комитет), Богураевское,

Горняцкое, Грушево-Дубовское, Ильинское, Коксовское, Краснодонецкое, Синегорское, Нижнепоповское, Рудаковское  сельские поселения, Шолоховское городское поселение

	2709,5

	2709,5

	1.1
	Основное мероприятие 1

«Оформление права муниципальной собственности на объекты недвижимости»
	Комитет

(главный специалист по учету имущества-Иванова Н.В.)

	в течение года
	954,0

	954,0

	1.1.1
	Проведение технической инвентаризации муниципального имущества, получение технических паспортов на объекты недвижимости

	в течение года
	954,0

	954,0

	1.1.2
	Регистрация права собственности муниципального образования «Белокалитвинский район» на муниципальное имущество
	Комитет

(ведущий специалист по юридическим вопросам –Мигулин В.В.)

	в течение года
	финансирование не требуется

	1.1.3
	Регистрация права собственности муниципального образования «Белокалитвинский район» на земельные участки

	в течение года
	финансирование не требуется

	2.1
	Основное мероприятие 2

«Формирование земельных участков»
	Комитет

(главный специалист по земельным отношениям –Черепита Н.И., главный специалист –Мешкова Н.Н.)

	в течение года
	1755,5

	1755,5

	Богураевское,

Горняцкое, Грушево-Дубовское, Ильинское, Коксовское, Краснодонецкое, Синегорское, Нижнепоповское, Рудаковское  сельские поселения, Шолоховское городское поселение

	2.1.1
	Формирование земельных участков под объектами муниципальной казны
	Комитет

	в течение года
	500,0

	500,0

	2.1.2
	 Формирование земельных участков под многоквартирными жилыми домами
	Горняцкое, Синегорское Коксовское сельские поселения, Шолоховское городское поселение

	в течение года
	508,0

	508,0

	2.1.3
	Формирование земельных участков для граждан, имеющих трех и более детей

	Нижнепоповское, Краснодонецкое сельские поселения, Шолоховское городское поселение

	в течение года
	50,0

	50,0

	2.1.4
	 Формирование земельных участков в рамках предоставления муниципальных услуг и с целью вовлечения земельных участков в гражданский оборот
	Богураевское, Горняцкое, Грушево-Дубовское, Ильинское, Коксовское, Краснодонецкое, Нижнепоповское, Рудаковское, Синегорское сельские поселения

	в течение года
	231,1

	231,1

	3.1
	Основное мероприятие 3
«Оценка муниципального

 имущества и земельных участков, годового размера арендной платы за пользование на праве аренды муниципальным имуществом и земельными участками и размещение информационных сообщений в официальных печатных органах»
	Комитет

(ведущий специалист по приватизации имущества и земельных участков –Агуреева Н.В., главный бухгалтер-Хлебнова Е.А.), Нижнепоповское, Рудаковское, Синегорское сельские поселения

	в течение года
	213,8

	213,8

	3.1.1
	Оценка муниципального

 имущества и земельных участков, годового размера арендной платы за пользование на праве аренды муниципальным имуществом и земельными участками
	Комитет, Нижнепоповское, Рудаковское, Синегорское сельские поселения

	в течение года
	147,3

	147,3

	3.1.2
	Размещение информационных сообщений в официальных печатных органах
	Комитет

	в течение года
	66,5

	66,5

	4.1
	Основное мероприятие 4
«Содержание имущества муниципальной казны»
	Комитет

	в течение года
	0

	0

	4.1.1
	Ремонт газопровода

	0

	0

	4.1.2
	Прочие расходы

	0

	0

	5.1
	Основное мероприятие 5
Ежемесячные взносы на капремонт общего имущества МКД согласно  ст. 169,171 ЖК РФ

	в течение года
	252,6

	252,6

	2

	Подпрограмма 2
«Обеспечение  деятельности Комитета по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района»
	Комитет

	в течение года
	6827,9

	6827,9

	2.1
	Основное мероприятие 1. Финансовое обеспечение деятельности Комитета по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района
	Комитет

(главный бухгалтер –Хлебнова Е.А.

	в течение года
	6706,4

	6706,4

	2.1.1
	Коммунальные услуги

	в течение года
	77,8

	77,8

	2.1.2
	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

	43,7

	43,7

	Итого по муниципальной
программе

	9537,4

	9537,4

Управляющий делами

                            Л.Г. Василенко

стр. 1 из 13